[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]5 ELAN L E IR A Db

关于进一步清退历史沉淀工程建设项目

保证金有关事项的通知
各有关投标人、招标代理机构：
为进一步优化招标投标市场营商环境，规范工程建设项目保证金管理，切实减轻企业负担，经研究决定，联合有关部门清退我县历史沉淀保证金，现将有关事项通知如下：
清退范围：

2023年1月1日以前县公共资源交易中心代收代管的投标保证金、履约保证金，建设单位收取的履约保证金、质量保证金，农民工工资保证金。农民工工资退付由县劳动监察大队负责，退付程序详见：https://www.shucheng.gov.cn/zwzx/gsgg/36079358.html
二、办理条件：

（一）投标保证金：无。

（二）履约保证金：项目竣（交）工验收合格。

（三）质量保证金：缺陷责任期满并按合同约定完成期间内的保修义务。
三、退还保证金所需资料：

（一）投标保证金：无。

（二）履约保证金：属于县公共资源交易中心代收代管的，应向县公管局督查股提供以下材料：

1.履约保证金确认单原件1份（格式详见附件）;

2.完工履约证明1份（格式详见附件）或履约信息1份（六安市公共资源交易中心打印，招标人签字并加盖单位公章）；

由招标人收取的履约保证金，按照合同约定由中标人提供申请材料，招标人负责退付。

（三）质量保证金：按照合同约定提供申请材料，由招标人负责退付。

四、有关要求

各单位应严格按照本通知要求完成清理工作，符合退还条件的，责任单位应主动联系企业办理退还手续，切实把为企减负落到实处。企业提交的申请材料应真实有效，不得弄虚作假。2023年5月20日前应清退至少50%，11月20日前符合退付条件的全部清退。

五、联系方式及地址：

县公管局备案股：0564-8626373
县交易中心综合股：0564-8568653

县公管局业务股：0564-8626631

县公管局督查股：0564-8568623

地址：舒城县经济技术开发区纬一路中段

六、业务办理时间：

工作日上午 8:00-12:00，下午14:30-17:30。
特此通知。

舒城县公共资源交易中心

2023年3月10日

附件1：履约保证金确认单

附件2：完工履约证明
附件1：履约保证金确认单
	中标人履约保证金退还确认单

	项目名称
	(请打字填写)

	中标人
	(请打字填写)
	开标日期
	(请打字填写)

	中标价
	(请打字填写)
	履约保证金金额
	(请打字填写)

	中标人
	    本单位承诺，本项目合同已依法公开，施工期间按照设计文件、合同以及有关法律法规进行施工，无拖欠农民工工资现象且履约能力良好，无其他违约等不良行为，现该项目已竣工（交工）验收完成。特申请退还履约保证金。委托我单位员工   (请打字填写) （身份证号码：(请打字填写)   ，联系电话：    (请打字填写)     ）前来办理履约保证金退还事宜。

 确认意见：                  法定代表人签字：         （单位盖章）

	招标人
	    项目已竣工（交工）验收完成，同意退还金额（大写）：＿(请打字填写)＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ ＿ 至我单位账号。

开户行：＿ ＿＿(请打字填写)＿＿ ＿ ＿ ＿ ＿

户名：＿ ＿＿(请打字填写)＿＿ ＿ ＿ ＿   ＿

银行账号：＿ ＿＿(请打字填写)＿＿ ＿ ＿ ＿ ＿。

 确认意见：                 主要负责人签字：          （单位盖章）

	备案股
	   □  合同已备案。

 确认意见 ：                        经办人：

	督查股
	    □  履约信息已在线公开或完工履约证明。

    □  标后无其他不予退还情形。

   确认意见 ：                        经办人：

	综合股   财务室
	   退还时间 ：                        经办人：

	说明：

    请中标人在项目验收合格后自行下载该确认单，完善表中红字标识的内容并提交给招标人，并携带缴纳履约保证金回单一份作为附件；招标人上传履约信息后，需提供一份盖单位公章的履约信息纸质资料，经招标人确认同意退付后将此表交至备案股办理。财务室凭此确认单办理并存档。

附件2：完工履约证明
完工履约证明

兹证明                                    项目由                                     （单位名称）于     年  月  日中标承建，中标价为：               。工期为    天。

该工程位于                     。

目前工程全部完工。经验收，工程质量达到合格标准,项目负责人        已撤离现场。
施工期间按照设计文件、合同以及有关法律法规进行施工，无拖欠农民工工资现象且履约能力良好，无其他违约等不良行为。同意退还履约保证金。

          建设单位主要负责人签字：

          建设单位（盖章）：

          年   月   日